Si dicat *abundant panibus* respectu diuesorum  
 mercenariorum: bonorum scilicet & malorum, dicit  
 hoc, quia etiam boni saepe hic bonis temporalibus,  
 & postea abundant aeternis: mali etiam qui nihil pro  
 Deo, sed pro temporalibus omnia faciunt, hic etiam  
 suam mercedem accipiunt; honorem, gloriam, fama,  
 prosperitatem. *Receperunt mercedem suam.* Sed panes  
 hi non spirituales, sed corporales sunt.

Psal. ] *Non priuabit bonis eos qui ambulant in inno-  
 centia.*

Sin autem ad tres respexit mundi aetates; ad infan-  
 tiam

nam scilicet sub Adamo & Noe, ad adolescentiam  
 sub Mose, ad virilem ætatem sub Christo: etiam quam  
 aptime hæc quadrat. Nam reuera in quolibet horum  
 temporum serui Dei saturati sunt panibus, panibus  
 dico anime, panibus verborum Dei, panibus fidei. Sub  
 Adamo enim, & Noe, ipsos sæpe personaliter & visi-  
 biliter docuit Deus. Sæpe etiam per interpretem, ac  
 Angelos, lectiones quædam obscuras de Redemptore  
 futuro, quem appellare possumus *panem in spica*; &  
 semper usque ad finem mundi legem ipsis dedit scri-  
 ptam & sculptam in tabulis cordis vniuscuiusque.

In mundi adolescentia pane priori iam situm tra-  
 hente & mucente, id est, cum lex naturæ iam euigora-  
 re, alios ipsis dedit panes legis Mosaicæ. Lex iam na-  
 turæ ex cordibus nostris prope deleta, vt literæ anti-  
 quitate in veteribus monumentis exesæ, aliam ipsis  
 scripsit digito suo legem, in tabulis saxeis. Dedit Pro-  
 phetas, novos subministravit panes, sed omnes subci-  
 vericeos, omnes crustatos, doctrinam parabolicam,  
 ceremonias obscuras, futurorum tamen præfigurati-  
 onum; quæ in persona & regno Messie reuelarentur. Pa-  
 nis facis succulentos, in quorum fortitudine ambule-  
 re ad montem Dei Horeb. *Panis in simila*. Sed in vi-  
 rili mundi ætate, quando venit plenitudo temporis,  
 sub Christo, alios dedit eis panes, triticeos, ex polline,  
 non iam dura obtectos crusta, ipsum Dei filium, visi-  
 biliter mediatorem, ipsum Euangelium, plane clarum,  
 plane lucidum: aperiens figuras veteres, detrahens te-  
 ctoria, & larvam, ac tegumenta Mosaicæ legis plane  
 auferens; scindens templi velum, & ceremonias, pro-  
 ferens omnia in lucem rotundè, deserte, clareque om-  
 nia proloquens; non iam amplius, vt olim Mosaicæ  
 legem, sub inuolucris, cuius authorem non male agno-  
 minaremus *σκοτεινόν*, id est, tenebricosum, obscurum, *Cicero li. 2.  
 de turb.*  
 vt olim cognominatus est Heraclitus Philosophus  
 (forte etiam subtilis noster D. Scorus) quia nimirum  
 res hi studuisse videntur adeo obscuritati, vt subtilio-  
 res etiam Theologi, per scripta Scoti palpantes ince-  
 dant; meliores Philosophi non nisi cum maximo la-

bore Heracliti Physicam peruideant. Acutiores frugum  
 gogæ Rabbini vix dimidium Mosaicæ legis intelli-  
 gant: *Cæci & Duces cæcorum*: Dominus noster Iesus de  
 Apostoli eius, *cornicum oculos confixerunt*, inuoluerunt  
 Mosaicæ legis cortices decorticarunt, denudarunt  
 ac filum dederunt quo facile ex sinuoso exeat labyrintho. *Non veni solvere legem, sed adimplere*, dicit  
 Dominus. Nonne optimos videris panes, etiam si non  
 ultra loquar de pane gratiæ, de pane Eucharistico, quod  
 eo enim ante satis egimus, & hi panes sunt quotidiani,  
 quos petitis, quos quotidie vobis damus, ex cotinua  
 dra, ex altari quando & quantum vobis placet. *Prop-  
 res eius saturabo panibus.*

*Psal. 13.*

I I.

*Cur potius abundare pane, quam alio cibo.*

**P**ER fidem vestram, dilectissimi, inaniter dicitur  
 putatis mercenarios magis abundare panibus  
 quam cibo alio? Neutiquam. Nam nec apex o-  
 riosus in tota scriptura. Hoc autem admodum belle  
 tam quoad historiam, quam mysterium. Propter his-  
 toriam, vt intelligamus panem necessarium vobis,  
 non deliciis: vt pullos, ficedulas, perdices, &c. ac rito-  
 mul iusticia monstretur & prudẽtia patris, qui seruum  
 abunde aluit. Sed hoc æquum & iustum, bene oc-  
 cupare, bene nutrire, bene soluere, (auditis hoc  
 Domini Capitanei) bene nutrire, sed solo pane:  
 id est, cibis necessariis, & crassis, ne serui nimium  
 delicate habiti insolescant. Antea ea de re egimus,  
 reuocate in memoriam propter mysterium. Quis  
 enim dubitat hoc factum primo, vt melius intel-  
 ligamus soliditatem doctrinæ Euangelicæ: vt enim  
 pane nullus cibus solidior est (robur panis, firma-  
 mentum panis, dicunt sæpe Prophetæ: & panis cor ho-  
 minis confirmet.) Sic etiam Christi Euangelio nulla  
 solidior, nulla neruosior doctrina.